ПРОЕКТ
                                                                                     [image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОМАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________2021                                                                                                             № ___
Об утверждении перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
Во исполнение  пункта 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 Общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,  органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации  от 16.09.2021 № 1568,  администрация Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым:
                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Красномакского

сельского поселения                                                                                 А. В. Клименко
   Приложение

к постановлению администрации Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от ________ № ___
Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета Бахчисарайского района Республики Крым
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Бахчисарайского района Республики Крым, наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета Бахчисарайского района Республики Крым

	966

	Администрация Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

	966
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	966
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

      Заведующий сектором по вопросам

      финансов и бухгалтерского учета                                                    Е.А. Майдаченко
                                                                        Приложение 2

                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Бахчисарайского района

                                                                        Республики Крым от ______ № ___

Порядок внесения изменений в перечень

главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета Бахчисарайского района Республики Крым

1.
1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденный настоящим постановлением (далее - Перечень).

2.
В Перечень могут быть внесены изменения в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бахчисарайского района Республики Крым (далее - главные администраторы источников), в также в случаях изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной классификации Российской Федерации.

3.
Предложения по внесению изменений в Перечень (далее -Предложения) направляются органами, осуществляющими, либо  планирующими осуществлять, бюджетные полномочия главных администраторов источников (далее-Заявители), в финансовое управление администрации Бахчисарайского района Республики Крым (далее - финансовое управление).

4.
В Предложения в обязательном порядке включаются реквизиты правовых актов, устанавливающих правовые основания по внесению изменений в Перечень.

5.Финансовое управление регистрирует поступившие предложения в день их подачи в порядке поступления с присвоением входящего номера.

Рассмотрение Предложений осуществляется финансовым управлением в течение 10 рабочих дней со дня их поступления в финансовое управление.

6.По итогам рассмотрения Предложения финансовое управление в срок, установленный пунктом 5 настоящего Порядка:

           1)разрабатывает проект правового акта администрации Бахчисарайского района Республики Крым о внесении изменений в приложение 1 к настоящему постановлению;

            2) в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании Предложения с указанием причин отказа.

7. Основаниями для отказа в согласовании внесения изменений в Перечень могут являться:

1)отсутствие в нормативном правовом акте Российской Федерации, устанавливающем коды бюджетной классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, предлагаемого Заявителем к включению в Перечень;

2)несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, предлагаемого Заявителем к включению в Перечень, соответствующему коду группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета;

3)отсутствие у Заявителя функций по осуществлению операций с соответствующими источниками финансирования дефицита бюджета Бахчисарайского района Республики Крым.